FORD

YEDEK PARCA OPERASYONLARI
SERVICE PARTS OPERATIONS

H298 Cargo

Yedek Parca Ek Katalogu
Additional Service Parts Catalogue

MART 2007
MARCH 2007







ICINDEKILER

410 MM FREN DETAYLARI
KOLTUK DETAYLARI

KOLTUK DETAYLARI

KOLTUK DETAYLARI

KOLTUK DETAYLARI
YARDIMCI ISITICI DETAYLARI
YARDIMCI ISITICI DETAYLARI
6X4 DIFERANSIYEL DETAYLARI
6X4 DIFERANSIYEL DETAYLARI
6X4 DIFERANSIYEL DETAYLARI
RETARDER DETAYLARI

INDEX

410 MM BRAKE DETAILS
SEAT DETAILS

SEAT DETAILS

SEAT DETAILS

SEAT DETAILS

AUXILIARY HEATER DETAILS
AUXILIARY HEATER DETAILS
6X4 DIFFERENTIAL DETAILS
6X4 DIFFERENTIAL DETAILS
6X4 DIFFERENTIAL DETAILS
RETARDER DETAILS

SAYFA NO

-t
]
N

w
1
=Y

(8]
]
[¢)]

~
1
0

©
]

-

o

-t
-t
]
-t
N

-t
w
]
-t
=Y

-t
(8}
]
-
[e2}

-
~
1
-
o]

-y
©
]
N
o

N
g
]
N
N

PAGE NO
1-2

w
1
=Y

(3]
]
[¢)]

~
1
0

©
]

-

o

-t
-
]
-t
N

-t
w
]
-
=Y

-t
(8}
]
-t
[e2}

-
~
1
-
0

-
©
]
N
o

N
-
]
N
N




" 3a/3b/3c
S

23 - GREASE

410 MM FREN DETAYLARI
410 MM BRAKE DETAILS



410 MM FREN DETAYLARI
410 MM BRAKE DETAILS

SIRA PARCA NUMARASI PARCA ADI TURKCE PARCA ADI INGILIZCE
ITEM PART NUMBER PART NAME TURKISH PART NAME ENGLISH

1 6C46 (2012 AA | FREN BAGLANTI TABLASI ON SAG BRAKE SPIDER-FRT RH

2 6C4612013 AA | FREN BAGLANTI TABLASI ON SOL BRAKE SPIDER-FRT LH

3a 6C46 (2211 AA | FREN BAGLANTI TABLASI ( 6X4 ARKA) BRAKE SPIDER-RR.RH/LH

3b 6C46 2211 BA | FREN BAGLANTI TABLASI ARKA SAG BRAKE SPIDER-RR.RH

3c 6C46 (2212 BA | FREN BAGLANTI TABLASI ARKA SOL BRAKE SPIDER-RR.LH

4b 6C46)2022 BA |FREN BALATASI KALE KF17 LINING-BRAKE RH/LH

5 6C46 (2021 AA |[PABUC SHOE-BRAKE RH/LH

6 6C46|2A105 AA |AYAR CIVATASI SCREW.ASY-BRK.SHU.ADJ.

7 6C46 [2B009 AA |[BUYUK KECE SEAL-BRK.ADJ.PLUNGER

8 6C462B003 AA [TAHRIK BURCU ACTUATOR-BRK

9 6C46 [2A170 CA [AYAR PISTONU ADJUSTING PLUNGER-BRK.
10 6C46|2A170 AA [BAGLANTI PISTONU (SaG) ANCHOR PLUNGER-BRK.RH
11 6C46 [2A170 BA |BAGLANTI PISTONU (Sol) ANCHOR PLUNGER-BRK.LH
12 6C462B009 BA |KUCUK KECE SEAL-BRK.ANCHOR PLUNGER
13 6C46 [2L.380 AA |AYAR MANDALI (Yayl) GUIDE PAWL ASSY-BRK.

14 6C4612045 AA |KILAVUZ MANDAL KOMPLE GUIDE PIN

15 6C46 [2B024 AA |KAMA KOMPLE WEDGE ASSEMBLY

16 6C4612D160 AA |BASKI KELEPCE TAKIMI HOLD DOWN CLIP

17 6C46 (2255 AA [TOZ SACI DUST SHIELD

18 6C46|2L576 AA [SENSOR TAPASI RUBBER PLUG(SENSOR)

19 6C46 (2092 AA [TAPA ( DIKDORTGEN) RUBBER PLUG(LONG)

20 6C46|2L371 AA |GERI GETIRME YAYI SPRING-BRAKE SHOE RETURN
21 6C46 [2N142 AA [CELIK PERCIN RIVET

22 6C462D009 AA [BALATA ASINMA SENSORU WEAR SENSOR

23 6C46 [2L.064 AA |GRES GREASE-BRAKE SHOE SERVICE
24 6C46 (2092 BA |TAPA ( YUVARLAK) RUBBER PLUG(ROUND)




@RMANILGIER

Ersatztelzeichnung
SPARE PARTS DRAWING

MSG 90.3P-05

Sammelzeichnung
COLLECTIVE DRAWING

futreffende Positionen
siehe Ersatztelliste |

CORRESPIMONG POSITIDNS
SEE SPARE PAATS LIST !

Stand:
LFVEL. 16,0206

KOLTUK DETAYLARI
SEAT DETAILS



KOLTUK DETAYLARI

SEAT DETAILS

SIRA PARGA NUMARASI PARCA ADI TURKCE PARGA ADI iNGILIZCE

ITEM PART NUMBER PART NAME TURKISH PART NAME ENGLISH
1 1114617 OTURAK KILIFI KPL.(Y.P.) COVER
2 1114622 ARKALIK KILIFI KPL.(Y.P.) COVER
3 1114620 OTURAK KPL.(Y.P.) SEAT PAN
4 1114623 ARKALIK SOL KPL.(YP) BACKREST
5 1114621 KAFALIK KPL.(Y.P.) HEADREST
6 134346 YAN KAPAK SAG KPL.(Y.P.) COVERKIT RH
7 1114624 YAN KAPAK SOL KPL.(YP) SIDE COVER
8 137762 EGIKLIK AYAR BUTONU KPL SOL HANDLE KIT INCLINATI
9 133085 AMORTISOR AYAR BUTONU KPL.(Y.P.) HANDLE KIT ADJUST
10 133091 HIZLI INDIRME BUTONU KPL.(Y.P.) HANDLE KIT DUMP HAND
11 134361 HIZLI IND.CEK.TELI SOL KPL.(Y.P.) BOWDEN CABLE
12 133087 YUKSEKLIK AYAR BUTONU KPL.(Y.P.) HANDLE KIT HEIGHT AD
13 137758 BUTON YUVASI KPL.SOL(Y.P.) HANDLE HOUSING
14 133093 ARKALIK YATIRMA BUTONU SOL KPL.(Y.P.) LEVER BACKREST MSG
15 134080 AMORTISOR CEKME TELIi SOL KPL.(Y.P.) BOWDEN CABLE
16 134081 YUKSEKLIK AYAR CEKME TELI SOL KPL.(Y.P.) BOWDEN CABLE HEIGHT
17 137764 EGIKLIK AY.CEKME TELI KPL.(Y.P.) BOWDEN CABLE ANGLE A
18 133108 SIRT YASTIGI VENTILI KPL.(Y.P.) AIR LUMBAR VALVE
19 133182 BOS BUTON(Y.P.) SPACER KIT SEAT CONT
20 133390 OTURAK KAYICI TAKOZU KPL.(Y.P.) PAN SEAT ADJ SLIDE S
21 140369 OTURAK TASIYICI KPL.(YP) FRAME SEAT KIT
22 137765 KOLTUK EGIKLIK AYARI KPL.SOL(Y.P.) INCLINATION ADJUSTME
23 1016897 KABLOLU KALORIFER SALTERI KPL.(Y.P.) SWITCH FOR HEATING W
24 142585 UST ESNEME KPL. FRAME SEAT KIT
25 133047 HORTUM TAKIMI KPL.(Y.P.) AIR HOSE KIT
26 133038 MAKAS KPL.(Y.P) SWING ARM SCISSOR KIi
27 1117251 AMORTISOR KPL.(Y.P.) SHOCK ABSORBER
28 137209 HAVA KORUGU KPL.(Y.P.) AIR SPRING KIT
29 133394 TOZ KORUGU SOL KPL.(Y.P.) BELLOW
30 133043 ALT ESNEME KPL.(Y.P.) SUSPENSION LOWER PAR
31 140482 ASINMA PARCALARI KPL.(Y.P.) SET OF WEARING PARTS
32 136575 STAIGER VENTILI KPL.(Y.P.) VENTIL
33 133188 DIKISLI KEMER KPL.(Y.P.) TETHER BELT
34 2055812 ILERI GERI AYARI KPL.(Y.P.) FORE AND AFT ADJUSTM
35 1018847 KALORIFER SALTERI+KABLO AGACI KPL.(Y.P.) CABLES
36 1114639 SIRT YASTIGI KPL.(Y.P.) LUMBAR SUPPORT
37 138346 KAFALIK BURCU KPL.(Y.P.) GUIDE




Ersatztellzeichnung

SPARE PARTS DRAWING

MSG 90.3P-05
Sammelzeichnung

DOLLECTIVE ORAWIKG

Zutreffende Positionen
sighe Ersatzteilliske |

CORRESFOMONG POSITIONS
SEE SPARE PARTS LEET |

Stand:
LEVEL: 16.02.06

"
8
B = E @ 19
v
-
@ % . Ve
[ ] f
i)

? &
KOLTUK DETAYLARI
SEAT DETAILS



KOLTUK DETAYLARI

SEAT DETAILS

SIRA PARCA NUMARASI PARCA ADI TURKCE PARCA ADI INGILIZCE

ITEM PART NUMBER PART NAME TURKISH PART NAME ENGLISH
19 133182 BOS BUTON(Y.P.) SPACER KIT SEAT CONT
23 1016897 KABLOLU KALORIFER SALTERI KPL.(Y.P.) SWITCH FOR HEATING W
25 133047 HORTUM TAKIMI KPL.(Y.P.) AIR HOSE KiT
28 137209 HAVA KORUGU KPL.(Y.P.) AIR SPRING KIT
29 133394 TOZ KORUGU SOL KPL.(Y.P.) BELLOW
30 133043 ALT ESNEME KPL.(Y.P.) SUSPENSION LOWER PAR
31 140482 ASINMA PARCALARI KPL.(Y.P.) SET OF WEARING PARTS
32 136575 STAIGER VENTILI KPL.(Y.P.) VENTIL
33 133188 DIKISLI KEMER KPL.(Y.P.) TETHER BELT
34 2055812 ILERI GERI AYARI KPL.(Y.P.) FORE AND AFT ADJUSTM
35 1018847 KALORIFER SALTERI+KABLO AGACI KPL.(Y.P.) CABLES
36 1114639 SIRT YASTIGI KPL.(Y.P.) LUMBAR SUPPORT
37 138346 KAFALIK BURCU KPL.(Y.P.) GUIDE




&P

ERARIGER

Ersatzteilzeichnung
SPARE PAATE ORAWIKG

S0 90.35-00

Sammelzeichnung
COLLELTIVE DfAWHG
Zutreffende Positbionen
sighe Ersatzteilliste !

EPARE FARTS LAY T

INDEX: 210756

Gilltig fur Ersatzteillisten
- 90,35 =00

- MSG90.35-01

KOLTUK DETAYLARI
SEAT DETAILS



KOLTUK DETAYLARI

SEAT DETAILS
SIRA PARCA NUMARASI PARCA ADI TURKCE PARCA ADI INGILIZCE
ITEM PART NUMBER PART NAME TURKISH PART NAME ENGLISH
2 137755 OTURAK TASIYICI KPL.(Y.P.) SEAT FRAME
3 1114642 ARKALIK SAG KPL.(Y.P.) BACKREST
4 1114621 KAFALIK KPL.(Y.P.) HEADREST
5 1116225 OTURAK KPL.(Y.P.) SEAT PAN
6 134349 YAN KAPAK SAG KPL.(Y.P.) CONTROL SIDE COVER
7 134347 YAN KAPAK SOL KPL.(Y.P.) COVERKIT LH
8 1049257 BUTON YUVASI SAG KPL. (Y.P.) HANDLE HOUSING
9 137763 EGIKLIK AYAR BUTONU SAG KPL.(Y.P.) HANDLE KIT INCLINATI
11 133087 YUKSEKLIK AYAR BUTONU KPL.(Y.P.) HANDLE KIT HEIGHT AD
12 133182 BOS BUTON(Y.P.) SPACER KIT SEAT CONT
14 133094 ARKALIK YATIRMA BUTONU SAG KPL.(YP) HANDLE KIT BACKREST
16 1049258 YUKSEKLIK AYARI CEKME TELI KPL. (Y.P.) BOWDEN CABLE
22 133390 OTURAK KAYICI TAKOZU KPL.(Y.P.) PAN SEAT ADJ SLIDE S
23 1114622 ARKALIK KILIFI KPL.(Y.P.) COVER
24 1114617 OTURAKKILIFI KPL.(Y.P.) COVER
49 1114641 OTURAK TASIYICILI YUK.AYARI SAG KPL.(Y.P HEIGHT ADJUSTMENT WI
51 1076455 AMORTISOR KPL.(Y.P.) GAS SPRING
55 133044 DIKISLI KEMER KPL.(Y.P.) TETHER BELT
56 2055812 ILERI GERI AYARI KPL.(Y.P.) FORE AND AFT ADJUSTM
57 140477 TOZ KORUGU SAG KPL.(Y.P.) BELLOWS KIT RH
58 137764 EGIKLIK AY.CEKME TELI KPL.(Y.P.) BOWDEN CABLE ANGLE A




@

= R MM RS

Ersatztellzeichnung
SPARE PAATS DRAWING

S0 90.35-00

Sammelzeichnung
COLLECTIVE DE&'WMNG
Zutreffende Positionen
sighe Erzatzteilliste !

51 G SPARE FARTS LBT ¢

IMDEX: 10706

52

& 9

Gultig fur Ersatzteillisten
= MSL90.3S5-00
- MSG90.35-01

KOLTUK DETAYLARI
SEAT DETAILS



KOLTUK DETAYLARI

SEAT DETAILS
SIRA PARCA NUMARASI PARCA ADI TURKCE PARCA ADI INGILIZCE
ITEM PART NUMBER PART NAME TURKISH PART NAME ENGLISH
2 137755 OTURAK TASIYICI KPL.(Y.P.) SEAT FRAME
3 1114642 ARKALIK SAG KPL.(Y.P.) BACKREST
4 1114621 KAFALIK KPL.(Y.P.) HEADREST
5 1116225 OTURAK KPL.(Y.P.) SEAT PAN
6 134349 YAN KAPAK SAG KPL.(Y.P.) CONTROL SIDE COVER
7 134347 YAN KAPAK SOL KPL.(Y.P.) COVERKIT LH
8 1049257 BUTON YUVASI SAG KPL. (Y.P.) HANDLE HOUSING
9 137763 EGIKLIK AYAR BUTONU SAG KPL.(Y.P.) HANDLE KIT INCLINATI
11 133087 YUKSEKLIK AYAR BUTONU KPL.(Y.P.) HANDLE KIT HEIGHT AD
12 133182 BOS BUTON(Y.P.) SPACER KIT SEAT CONT
14 133094 ARKALIK YATIRMA BUTONU SAG KPL.(YP) HANDLE KIT BACKREST
16 1049258 YUKSEKLIK AYARI CEKME TELI KPL. (Y.P.) BOWDEN CABLE
22 133390 OTURAK KAYICI TAKOZU KPL.(Y.P.) PAN SEAT ADJ SLIDE S
23 1114622 ARKALIK KILIFI KPL.(Y.P.) COVER
24 1114617 OTURAKKILIFI KPL.(Y.P.) COVER
49 1114641 OTURAK TASIYICILI YUK.AYARI SAG KPL.(Y.P HEIGHT ADJUSTMENT WI
51 1076455 AMORTISOR KPL.(Y.P.) GAS SPRING
55 133044 DIKISLI KEMER KPL.(Y.P.) TETHER BELT
56 2055812 ILERI GERI AYARI KPL.(Y.P.) FORE AND AFT ADJUSTM
57 140477 TOZ KORUGU SAG KPL.(Y.P.) BELLOWS KIT RH
58 137764 EGIKLIK AY.CEKME TELI KPL.(Y.P.) BOWDEN CABLE ANGLE A

-10 -




i
|
[x]
[n
=
o
|
[

=11 -

YARDIMCI ISITICI DETAYLARI
AUXILIARY HEATER DETAILS



YARDIMCI ISITICI DETAYLARI
AUXILIARY HEATER DETAILS

SIRA PARCA NUMARASI PARCA ADI TURKCE PARCA ADI INGILIZCE

ITEM PART NUMBER PART NAME TURKISH PART NAME ENGLISH
1 6C46 [18K464 AA |KAZAN, KOMPLE HEAT EXCHANGER, COMPL.
2 6C46 (18B463 AA |KAZAN HEAT EXCHANGER
3 6C46 (18B483 AA [YANMA ODASI COMBUSTION CHAMBER WITH FLAME PIPE
4 6C46 (18C264 AA [CONTA, YANMA ODASI SEAL, COMBUSTION CHAMBER
5 -- -- -- |GROMET GROMMET
6 -- -- -- |YILDIZ BASLI CIVATA, M5X12 (TORX) FILLISTER HEAD BOLT, M5X12 (TORX)
7 6C46 (18456 AA |UFLEME MOTORU, KOMPLE BLOWER, COMPL.
8 YILDIZ BASLI CIVATA, M5X25 (TORX) FILLISTER HEAD BOLT M5X25
9 6C46(18C264 BA |CONTA, UFLEME MOTORU SEAL, BLOWER
10 6C46 (18D606 AA |[KONTROL UNITESI 24V CONTROL UNIT 24V
11 -- -- -- |YILDIZ BASLI CIVATA, M4X10 (TORX) FILLISTER HEAD BOLT, M4X10 (TORX)
12 6C46 (18508 AA |[UST KAPAK JACKET SHELL, TOP
13 6C46 (18509 AA [ALT KAPAK JACKET SHELL, BOTTOM
14 -- -- -- |GROMET GROMMET
15 -- -- -- |LASTIK CONTA, ALT BAGLANTI YUZEYI GASKET, FLANGE
16 -- -- -- |ALEV VE ASIRI ISI SENSORU (KOMBI SENSOR) SENSOR, FLAME MONITOR & OVERHEATING
17 -- -- -- | YAYLI TEL, SENSOR CLIP, SENSOR
18 6C46 (6M090 AA |ATESLEME BUJISI GLOW PLUG WITH SOCKET WRENCH
19 - - - [BUJI SUZGECI LINING PLUG NOZZLE WITH TOOL

-12-




FIGURE — 2

YARDIMCI ISITICI DETAYLARI
AUXILIARY HEATER DETAILS

-13-



YARDIMCI ISITICI DETAYLARI
AUXILIARY HEATER DETAILS

SIRA PARCA NUMARASI PARCA ADI TURKGE PARCA ADI INGILiZCE
ITEM PART NUMBER PART NAME TURKISH PART NAME ENGLISH
1 6C46)|18D664 AA [IZGARALI KAPAK @60 GRILLE @60
2 6C46)|18D664 AA [DONER MENFEZ @60 EXHAUST OUTLET @60 MM, ROTATABLE
3 - - -- |KELEPCE @50-70 CLIP @50-70, AIR PIPE
4 6C46)18D568 AA [SICAK HAVA HORTUMU @60, 1M AIR PIPE @60
- - - |SICAK HAVA HORTUMU @60, METRAJ ILE AIR PIPE @60 (RUNNING M)
5 6C46|18A420 AA [YAN KAPAK @60 REDUCTION HOOD @60
6 - - -- |MENFEZ BAGLANTI PARCASI @60 CONNECTING PART @60
7 6C46 [18K521 AA [CALISTIRMA DUGMESI 24V OPERATING UNIT 24V
8 6C46|18K471 AA [YANMA HAVASI EMIS HORTUMU @25 COMBUSTION AIR PIPE @25
9 6C46|18D665 AA [EGZOST BORUSU @24 EXHAUST PIPE @24
10 - - - [YAKIT HORTUMU, 3.5X9.5 (METRAJ ILE) FUEL HOSE 3.5X9.5 (RUNNING M)
11 6C46 |9K299 AA [YAKIT BORUSU 4X1.25 DIN 73378 FUEL PIPE 4X1.25 DIN 73378
12 6C46 9350 AA [MAZOT POMPASI 24V FUEL METERING PUMP 24V
13 6C46|9346 AA [MAZOT OTOMATIGI TUTUCUSU HOLDER, FUEL METERING PUMP
14 6C46 |9K299 BA |YAKIT BORUSU 6X1 DIN 73378 FUEL PIPE 6X1 DIN 73378
15 6C46|18K469 AA [T PARCA, PLASTIK @12-6-12 T-PIECE, PLASTIC g12-6-12
16 - - - [YAKIT HORTUMU, 5X3 (METRAJ ILE) FUEL HOSE 5X3 (RUNNING M)
17 - - -- |KELEPCE @11, YAKIT HORTUMU CLIP @11, FUEL HOSE
18 - - -- |KELEPCE @9, YAKIT HORTUMU CLIP @9, FUEL HOSE
19 6C46|14A456 AA [SONLANDIRICI @25, YANMA HAVASI EMIS HORTUMU END SLEEVE @25, COMBUSTION AIR PIPE
20 - - -~ |BU PARCA EEBRSPAECHER KITINDEN CIKARILMISTIR.  |HOSE CLIP @16-25
21 - - -- |KELEPCE @20-32, YANMA HAVAS| EMIS HORTUMU CLIP ©20-32, COMBUSTION AIR PIPE
22 - - -- |EGZOST KELEPCESI &26-28 CLIP @26-28, EXHAUST PIPE
23 - - - [SUZGEC, MAZOT POMPASI STRAINER, FUEL METERING PUMP
24 6C46|14A456 AA [SONLANDIRICI @24, EGZOST BORUSU END SLEEVE @24, EXHASUST PIPE
25 - - - [|SOKET, MAZOT POMPASI RECEPTACLE HOUSING
26 - - -- |P KELEPCE @28 CLIP @28, P SHAPED
- - - - [SOMUN, M6 NUT, HEXAGON, M6
- - - --_|YAYLI RONDELA SPRING DISK

-14 -




6X4 DIFERANSIYEL DETAYLARI
6X4 DIFFERENTIAL DETAILS

-15 -



6X4 DIFERANSIYEL DETAYLARI

6X4 DIFFERENTIAL DETAILS

SIRA PARCA NUMARASI PARCA ADI TURKCE PARCA ADI INGILIZCE
ITEM PART NUMBER PART NAME TURKISH PART NAME ENGLISH
1 6C46|1W008 AA |CIVATA - ARKA POYRA HEXAGON SOCKET SCREW
2 6C46 | 1N045 AA [RING-GEAR CARRIER RING GEAR CARRIER
3 6C46 [1K024 AA |GOBEK SOMUNU - MERITOR HUB NUT
4 6C46|1116 AA [POYRA-ARKA TEKERLEKLER HUB CASING
5 6C46 [1N060 AA |CEMBER DISLI- MERITOR RING GEAR
6 6C46|1N135 AA [SAFT KECESI - DIFF. -MERITOR SEALING RING
7 6C46 [1N043 BA |GUNES DISLISI-ARKA POYRA SUN GEAR
8 6C46)1183 AA [CONTA - KOVAN TAPASI - MERITOR GASKET
9 6C46 |1N046 AA [MIKNATISLI TAPA - MERITOR MAGNETIC PLUG
10 6C46|1124 AA [RONDELA - MERITOR SPRING WASHER
11 6C46)1118 AA [CIVATA-DIFF.KOVANI KAPAGI-MERI SCREW
12 6C46)1130 AA |KAPAK-DIFF.KOVANI(CER)-MERITOR COVER
13 6C46[1A103 AA |PIM - MERITOR GROOVED PIN
14 6C46|1A103 BA |PIM - MERITOR GROOVED PIN
15 6C46 [1W007 AA |SOMUN-MERITOR WASHER
16 6C46)1128 AA |[SEGMAN-GUNES DISLI-MERITOR RETAINING RING
17 6C46 (1184 AA |THRUST WASHER-SUN GEAR-MERITOR THRUST WASHER
18 6C46|1124 BA |[RONDELA- GUNES DISLI -MERITOR SPRING WASHER
19 6C46 (1128 AA [SEGMAN-GUNES DISLI-MERITOR O-RING
20 6C46 4256 AA [DISLI MIL-MERITOR BEARING SPINDLE
21 6C46 (1184 BA |[THRUST WASHER-SUN GEAR-SMALL THRUST WASHER
22 6C46|1N043 AA |GEZEGEN DISLI-MERITOR PLANET GEAR
23 6C46 (1128 BA |O-RING-MERITOR SPACER RING
24 6C46|4A012 BA [SILINDIRIK IGNE - MERITOR NEEDLE ROLLERS
25 6C46(1184 CA |THRUST WASHER-SUN GEAR-SMALL THRUST WASHER
26 6C46)1150 AA [BUYUK CEMBER SEKMAN - MERITOR CIRCLIP
27 6C46 (1128 CA [ARA SEGMAN - MERITOR RETAINING RING
28 6C46)4235 BA |ARKA AKS SAFTI-SOL AXLE SHAFT - LEFT HAND
28 6C46 (4235 AA |ARKA AKS SAFTI-SAG AXLE SHAFT - RIGHT HAND
28 6C46)4235 DA |ARKA AKS SAFTI-SOL AXLE SHAFT - LEFT HAND
28 6C46 (4235 CA [ARKA AKS SAFTI-SAG AXLE SHAFT - RIGHT HAND
32 6C46)1128 DA |SEMAN - DISLI MIL-MERITOR O-RING
33 6C46)1184 DA [MIKNATISLI PUL - MERITOR MAGNETIC WASHER
34 6C46|1N073 AA |RETAINER-MERITOR RETAINER
35 6C46[1N018 AA |CIVATA-MERITOR BOLT

-16 -




6X4 DIFERANSIYEL DETAYLARI
6X4 DIFFERENTIAL DETAILS

-17 -



6X4 DIFERANSIYEL DETAYLARI
6X4 DIFFERENTIAL DETAILS

SIRA PARCA NUMARASI PARCA ADI TURKCE PARCA ADI INGILIZCE
ITEM PART NUMBER PART NAME TURKISH PART NAME ENGLISH
1 6C46 (4320 AA [SOMUN - KILITLI - (40X1233) NUT LOCK-PINION
2 6C46 4851 AA [FLANS - (A43260M1079) FLANGE & DEFLECTOR ASSY
3 6C46 (4676 AA |[CONTA - (A1205A2731) OIL SEAL ASSY
4 6C4614615 AA |RULMAN - (A11228T592.M) BEARING ASSY
5 6C46 (4560 AA |VIDA - (MS2120451) CAPSCREW
6 6C46|4N118 AA |PUL - (MWA512) WASHER
7 6C46 [4W032 AA [IMUHAFAZA - (A13226V1010.M) CAGE & BRG-ASSY
8 6C46)4663 AA |SIM - (2203A8815) SHIM
9 6C46 (4663 BA [SIM - (2203B8816) SHIM
10 6C46)4663 CA [SIM - (2203C8817) SHIM
11 6C46 (4625 AA [RULMAN - (A11228V594.M) BRG ASSY
12 6C46 4209 AA |DISLI - DEFR.AYNA MAHRUTI 4.56 - (E641) GEAR SET
13 6C46 (4209 BA |DISLI - DEFR.AYNA MAHRUTI 4.30 - (E704) GEAR SET
14 7C4614209 AA |DISLI - 4.10 GEAR SET
15 7C46 (4209 BA |DISLI - 3.91 GEAR SET
17 6C46 4662 AA [SILINDIR - (1228S1267) BRG.ROLLER
18 6C46 (4384 AA |ANA KAPAK PIMI - (A2 3200K1753) CARRIER & CAP ASSY
19 6C4614399 AA |VIDA - (41X1334) SCREW SPECIAL-RR.AXL.
20 6C46 (4326 AA [PUL - (1229W1557) WASHER FLAT-RR.AXL.
21 6C4614018 AA [FLANS - (3235E1747) FLANGE.RR.AX.HOUSING
22 6C46 (4018 BA |FLANS - (3235C1745) FLANGE.RR.AX.HOUSING
23 6C46)4322 AA |[SOMUN - (40X1182) NUT-RR AX DIFF GR CSE BLT
24 6C46 (4220 AA |RULMAN - DIFERANSIYEL - (A1228X596.M) BRG.ASY.RR.AX.DIFF
25 6C46)4067 AA |AYAR SOMUNU SAG - (2214W1011) ADJ.RING-RR AX DIFF BRG-RH
26 6C46 (4226 AA [PUL - (42X1024) WSHR-RR AX DRV GR ADJ SC
27 6C46 4321 AA [CIVATA - (41X1018) BLT-RR.AX.DIFF.BRG.CAP
28 6C46 (4230 AA [PUL - (1229K3001) WSHR.RR.AX.DIFF.PNON.THRS
29 6C46)4215 AA [DISLI - ISTAVROZ - (2233M1001) PNON.RR.AX.DIFF.GEAR
30 6C46 (4211 AA [ISTAVROZ MILI - (3278W335N) SHAFT.RR.AX.DIFF.PNON
31 6C46 4236 AA [DISLI - DIFERANSIYEL YAN - (2234P1004) GEAR.RR.AX.DIFF.SIDE
32 6C46 [4A451 AA [SIM - (1229L.3002) SHIM.RR.AX.DIFF.BRG
33 6C46 14205 AA [MUHAFAZA - DIFERANSIYEL - (3235F2554) CASE.RR.AX.DIFF.GR
34 6C46 (4220 BA |[RULMAN - DIFERANSIYEL - (A12287598.M) BRG.ASY.RR.AX.DIFF
35 6C4614139 AA |PIM - (2214X1012) ADJ.RING-RR AX DIFF BRG-LH
36 6C46 [4A089 AA |[KAVRAMA - CATAL -(3107V1010) COLLAR-RR AX DIFF.DRV GR SH
37 6C46 14216 AA [CIVATA - (41X1275) BOLT-RR.AX.DIFF.CASE
38 6C46 (4329 AA [PUL - (1229W1557) WASHER-RR.AX.DIFF.CASE
39 6C46|4K025 AA |KAPAK - (3266E1019) METRIC COVER/AIR CYL
40 6C46 [4A097 AA [PUL - (MWA506P) WASHER
41 6C46|4A230 AA [CONTA - (2208L1000) GASKET,PLUG
42 6C46 [4N293 AA [CIVATA - (41X1024) CAPSCREW
43 6C46|4N293 BA [CIVATA - (41X1094) CAPSCREW
44 6C46 [4N293 CA |CIVATA - (MS2100161) CAPSCREW
45 6C46)4564 AA [CONTA - (2208H944) GASKET
46 6C46 [4A285 AA [BORU HAVA - (3196F32) TUBE-AIR CYLINDER
47 6C46|4A332 AA |O-RING - (5X1153) ORING
48 6C46 [4K067 AA [PISTON - (2230N170) PISTON
49 6C4614045 AA [CATAL - (3296A1197) FORK SHIFT
50 6C46 (4149 AA [SILINDIR - (43X1006) ROLL PIN
51 6C46|4K040 AA |SAFT - (2244752) SHAFT
52 6C46 (4160 AA [YAY - (2258L714) SPRING
53 6C46|19G374 AA [SOMUN-SARTEL SENSORU. - (1227P1056) NUT,SWITCH
54 6C46 [9E731 AA [SENSOR - (2237J1336) SWITCH SENSOR
55 6C46|4N139 AA [PIM SPIRAL - (43X1015) PIN SPIROL
56 6C46 (4097 AA [O RING - (1229L1624) RING-SNAP
57 6C4614345 AA |PUL - (1229N1730) WASHER

-18-




MD16 Waln difterznilal fock

with differential IAD {inter axle diferential) AT O 22

Fig. 5 - Bxpladid view

6X4 DIFERANSIYEL DETAYLARI
6X4 DIFFERENTIAL DETAILS

-19-




6X4 DIFERANSIYEL DETAYLARI
6X4 DIFFERENTIAL DETAILS

SIRA PARCA NUMARASI PARCA ADI TURKCE PARCA ADI INGILIZCE
ITEM PART NUMBER PART NAME TURKISH PART NAME ENGLISH
0 6C46 (4325 AA [DIFERANSIYEL - (A63200C2057156D) DIFF.CARRIER
1-2 6C46 4209 CA [DISLI - AYNA MARUTI - (1524910) GEAR SET
3-7 6C46 (4384 BA |ANA KAPAK PIMI - (A23200C2057) CARRIER DIFF ASSY
5 6C46|4N139 BA |PIM - (951989) SPRING PIN
6 6C46 (4321 BA [VIDA - (1673620) SCREW
7 6C46)4413 AA |PUL - (946304) WASHER
8 6C46 (4067 BA |[AYAR SOMUNU - MERITOR (1673664) ADJUSTING RING
9 6C46)4067 CA [AYAR SOMUNU SOL - MERITOR (1673663) ADJUSTING RING
10 6C46 (4315 AA |VIDA(1069782) SCREW M8X20
13 6C46 4211 BA |ISTAVROZ MILI - (991522343) SPIDER-RR.AX.DIFF.PINION
20 6C46 (4149 BA [SAPLAMA 1.32 & 1.56 ORAN, (ARKA AKS)(950679) CYLINDRICAL PIN
21 6C4614315 BA |BIJON - 1.32 & 1.56 ORAN, ARKA AKS(963311) SCREW
22 6C46 (4270 AA [KILITLEME PLAKASI (1524861) LOCKING PLATE
23 6C4614315 CA [VIDA (959281) SCREW
24 6C46 (4425 AA [BILYA(1524857) ROLLER BEARING
25 6C46 4425 BA |TESPIT RULMANI (1524964) ROLLER BEARING
26 6C46 (4625 BA |[RULMAN - AYNA MARUTI (1524982) PINION BEARING
27 6C46)4436 AA |ARA PARCA SHIMS T=0.10 STD
27 6C46 (4436 BA |AYAR PULU - 0.35 STD (941292) SHIMS T=0.35 STD
27 6C46)4436 CA [AYAR PULU - 0.50 STD (941293) SHIMS T=0.50 STD
27 6C46 (4436 DA |AYAR PULU - 0.15 STD (948599) SHIMS T=0.15 STD
28 6C46 4440 AA |ARA PARCA - (1524870) SPACER SLEEVE
28 6C46 (4440 BA |ARA PARCA - (1524996) SPACER SLEEVE
28 6C46 4440 CA |ARA PARCA - (1524997) SPACER SLEEVE
29 6C46 (4441 AA [DISLI - (1524953) GEAR- DRIVEN HELICAL
30 6C46 4440 DA |ARA PARCA - (1693565) SPACER SLEEVE
31 6C46 (4625 CA |RULMAN - AYNA MARUTI (1524985) PINION BEARING
32 6C46)4413 CA [PULLU SOMUN - KILITLEME (948650) WASHER FOR PINION NUT
33 6C46 (4320 CA |SOMUN - (1522293) LOCKING NUT
34 6C46)4968 AA [CONTA - (3192160) GASKET
35 6C46 (4469 AA |[KAPAK - (3192161) LOCK (COVER, PINION
36 6C4614315 DA |SAPKALI VIDA - M8X25 (945444) CAP SCREW- M8X25
37 6C46 (4425 CA |RULMAN - (1524061) BEARING
38 6C46 4236 BA |DISLI - DIFERANSIYEL (1524889) GEAR.RR.AX.DIFF.SIDE
39 6C46 (4662 BA |[RULMAN - (181632) NEEDLE ROLLER ASSY
40 6C46 4211 CA [ISTAVROZ MILI - (991524883) SPIDER-INTERAXLE DIFFERENTIAL
41 6C46 (4662 DA |ARA PARCA - (1524884) SPACER PLATE
42 6C46|4A012 AA |PIM - (1522345) NEEDLES
43 6C46 [4A062 AA [O- RING - (1524885) SPACER RING
44 6C46 14215 BA |DISLI - ISTAVROZ (1524886) PINION-INTERAXLE DIFF.GEAR
45 6C46 (4413 DA [SAPLAMA VE PUL - (1524887) DIFF.PINION THRUST WASHER
46 6C4614025 AA |YUVA - ISTAVROZ MILI (1524888) CARRIER-INTERAXLE DIFF.
47 6C46 (4442 AA [DISLI (3892W5743) INTEGRAL GEAR
48 6C46 4440 EA |ARA PARCA - (1524882) SPACER-SLEEVE
49 6C46 (4662 CA |RULMAN - (1524881) NEEDLE ROLLER ASSY
50 6C46 4425 DA |TESPIT RULMANI - (1524879) BEARING-HELICAL THRUST
51 6C46 [4A089 BA |[KAVRAMA - CATAL (3107C1251) COLLAR-CLUTCH
52 6C46 4446 AA |DISLI - (3297C1485) INPUT SHAFT
53 6C46 (4423 AA [RULMAN - (1524058) BRG-FORWARD INPUT CUP/CONE
54 6C46 4436 EA |AYAR PULU - 0.25 (1069122) SHIMS 0.25 (SHIM-INPUT CAGE)
54 6C46 (4436 FA |AYAR PULU - 0.30 RULMAN YUVASI (1524895) SHIMS T=0.30 (SHIM)
54 6C46 4436 GA |AYAR PULU - 0.35 RULMAN YUVASI (1524896) SHIMS T=0.35 (SHIM)
54 6C46 (4436 HA |AYAR PULU - 0.40 RULMAN YUVASI (1524897) SHIMS T=0.40 (SHIM)
54 6C46)4436 JA |AYAR PULU - 0.45 RULMAN YUVASI (1524898) SHIMS T=0.45 (SHIM)
54 6C46 (4436 KA |AYAR PULU - 0.55 RULMAN YUVASI (1524900) SHIMS T = 0.55 (SHIM)
55 6C4614W032 BA |TUVA - RULMAN (991673075) CAGE-INPUTSHAFT
56 6C46 (4560 BA |CIVATA - M12X40 (965192) CAP SCREW- M12X40
57 6C46 4676 BA |[CONTA - (3192615) SEAL-RR.AXLE INPUT SHAFT
58 6C46 (4465 AA |[CONTA - (3192514) SEAL, V-RING INPUT SHAFT
59 6C46 4859 BA |KALKAN (1672045) SHIELD
60 6C46 (4858 BA |FLANS - (1069140) XS180/D70-SPLINE (FLANGE-DRIVE)
61 6C4614320 BA |TAKVIYELI SOMUN (8171338) LOCKNUT- M60X2.0
62 6C46 (4360 AA [YAY - (1524891) SPRING
63 6C46|4A332 BA |KECE - (3261T1086) DIAPHRAGM SEAT IAD
64 6C46 (4045 BA |CATAL - VITES DEGISTIRME (3296R1318) FORK-SHIFT
65 6C46|4K040 BA |MIL - DIFERANSIYEL (2244K1207) PUSHROD
66 6C46 [4A189 AA |KECE - DIFERANSIYEL MILI (2297A8477) DIAPHRAGM
67 6C46|4K045 AA |KAPAK - DIFERANSIYEL MILI (3266V1504) COVER FIN.
69 6C46[4C067 AA [PLAKA - BAGLANTI (2297F8560) IDENT-PLATE
70 6C4614315 EA |PUL - (905656) SCREW
71 6C46 [4N293 DA |DISLI - (41X1585) CAPSCREW
72 6C4614320 DA |SOMUN - (MN3121) NUT

-920-




&
[
(1]
lsn
P |
= 18 17

(AC82-T0 and AC83—31 only)

gearbox side axle side

RETARDER DETAYLARI
RETARDER DETAILS

-21-



RETARDER DETAYLARI
RETARDER DETAILS

SIRA PARCA NUMARASI PARCA ADI TURKCE PARCA ADI INGILIZCE
ITEM PART NUMBER PART NAME TURKISH PART NAME ENGLISH
10 VB107733 STATOR KOMPLE (RETARDER) STATOR ASSEMBLY
15 VB512520 HAVA CIKIS TUPU (RETARDER) AIR ESCAPE TUBE
16 VB501150 BURC (RETARDER) THREADED BUSH
16A JZ100110 HAVA CIKIS SETI (RETARDER) SET AIR ESCAPE TUBE EXTANSION
17 VB512510 YAGLAMA TUPU (RETARDER) LUBRICATING TUBE
18 VF200100 PUL (RETARDER) FLAT WASHER
19 VF500100 MEME-GRES. (RETARDER) GREASE NIPPLE
20 VD310606 BOBIN (RETARDER) BOBBIN
21 VB509770 BASINC PULU (RETARDER) PRESSURE WASHER
22 VF210650 PIM (RETARDER) LOCATING DOWEL
23 VF109100 VIDA (RETARDER) SOCKET SCREW

-22.




